
                                      

JUBILEUSZ MŁODZIEŻY
28 LIPCA - 3 SIERPNIA 2025

VADEMECUM OGÓLNE
 
INFORMACJE OGÓLNE
Z okazji Jubileuszu Młodzieży, który odbędzie się w Rzymie w dniach 28 lipca - 3 sierpnia
2025 r., spodziewany jest duży napływ uczestników z całego świata. W związku z tym
zachęcamy wszystkich  pielgrzymów do  wcześniejszego sprawdzenia  rozkładów jazdy,
miejsc  i  metod  dostępu  do  wydarzeń  oraz  do  korzystania  z  transportu  publicznego
podczas podróży po mieście.

Aby  być  na  bieżąco  z  najnowszymi  wiadomościami  i  ułatwić  uczestnictwo  w
wydarzeniach  jubileuszowych,  pielgrzymom  przypomina  się  o  pobraniu  oficjalnej
aplikacji „Iubilaeum25”, dostępnej w App Store na iOS i  Play Store na Androida.

Konkretne vademecum będzie dotyczyło wydarzeń w dniach 2 i 3 sierpnia w Tor Vergata
oraz dla osób przebywających w Fiera di Roma. 

PROGRAM OFICJALNY

Poniedziałek 28 lipca

● 09:00 – 21:00 – Przyjazd grup i zakwaterowanie

Wtorek 29 lipca

● Godz. 19:00 – Msza Święta powitalna (Plac Świętego Piotra)



Środa 30 i czwartek 31 lipca

1. 10:30 – 18:00 – Dialog z miastem
 Wydarzenia kulturalne, artystyczne i duchowe w różnych miejscach miasta

Piątek 1 sierpnia

● 10:30 – 18:00 – Dzień Pokutny (Circo Massimo)
 Możliwość przystąpienia do sakramentu pokuty

Sobota 2 sierpnia

● 15:00 – 20:00 – Czas rozrywki z muzyką i świadectwami (Tor Vergata)
 

● 20:30 – 21:30 – Czuwanie modlitewne z Ojcem Świętym (Tor Vergata)
 Nocleg w śpiworach na terenie wydarzenia

Niedziela 3 sierpnia

● 09:00 – Msza Święta pod przewodnictwem Ojca Świętego (Tor Vergata)

DIALOG Z MIASTEM

W dniach  30  i  31  lipca  miasto  Rzym  będzie  gościć  różne  wydarzenia  o  charakterze
kulturalnym,  artystycznym  i  duchowym  na  głównych  placach.  Szczegółowy  program
inicjatyw dostępny jest na oficjalnej stronie Jubileuszu.

MSZA ŚWIĘTA POWITALNA – INFORMACJE DLA KAPŁANÓW I DIAKONÓW

Kapłani, którzy pragną koncelebrować Mszę Świętą we wtorek 29 lipca o godz. 19.00 
na Placu Świętego Piotra, powinni zabrać ze sobą własną albę i stułę.
 Kolor liturgiczny: biały.



Kapłani i diakoni powinni być obecni w wyznaczonym sektorze na Placu Świętego Piotra
najpóźniej  o godz. 18.00,  z celebretem i zaświadczeniem o stanie duchownym, które
można pobrać pod następującym linkiem: Materiale necessario per l'iscrizione 

PRZEPUSTKA JUBILEUSZU MŁODYCH
Każda  osoba  zarejestrowana  na  Jubileusz  otrzyma  przepustkę  zgodnie  z  pakietem
zakupionym podczas rejestracji. 

Z osobą kontaktową każdej  zarejestrowanej  grupy skontaktuje  się  firma logistyczna
Stegip  (ta  sama,  która  dostarcza  zestawy)  w  celu  ustalenia  miejsca,  daty  i  godziny
odbioru  karnetów  dla  całej  grupy.  Ta  sama  firma  skontaktuje się  również  z
uczestnikami  indywidualnymi  w  celu  uzgodnienia  odbioru  przepustek  w  taki  sam
sposób, jak w przypadku grup. 

Sekretariat  organizacyjny  Stegip,  począwszy  od  8  lipca,  będzie  kontaktował  się  z
osobami kontaktowymi grup lub indywidualnymi uczestnikami za pośrednictwem poczty
elektronicznej, korzystając z adresu e-mail jubileeofyouth@segreteria-eventi.it, lub pod
numerami telefonów +39 342 119 6635 / +39 345 663 1229. W związku z tym zalecamy
również  sprawdzenie  folderu  Spam  lub  Kosz  w  skrzynce  odbiorczej  poczty
elektronicznej.

Ważne jest,  aby  przepustka była zawsze widoczna i  nie została zgubiona,  ponieważ
zawiera  bilety na jedzenie i  bilet transportowy (jeśli zakupiony pakiet to przewiduje)
oraz identyfikuje osoby objęte ubezpieczeniem podczas Jubileuszu Młodzieży.

ZESTAW JUBILEUSZOWY MŁODZIEŻY

Każdy zarejestrowany uczestnik otrzyma oficjalny zestaw jubileuszowy. Zestaw zawiera
torbę jubileuszową, dwie koszulki,  czapkę, plastikową butelkę, bandanę i  bransoletkę
różańcową.

Dostarczenie zestawów:



● Pielgrzymi,  którzy zakupili  pakiety z  zakwaterowaniem,  znajdą swoje zestawy
bezpośrednio w miejscach, w których będą spać;

● Pielgrzymi,  którzy  nie  zakupili  pakietów  z  zakwaterowaniem,  zostaną
skontaktowani w sprawie dostawy przez firmę logistyczną Stegip (tę samą, która
dostarcza przepustki), z którą uzgodnią miejsce, datę, godzinę odbioru. 

Sekretariat  organizacyjny  Stegip,  począwszy  od  8  lipca,  będzie  kontaktował  się  z
osobami kontaktowymi grup lub indywidualnymi uczestnikami za pośrednictwem poczty
elektronicznej, korzystając z adresu e-mail jubileeofyouth@segreteria-eventi.it, lub pod
numerami telefonów +39 342 119 6635 / +39 345 663 1229. W związku z tym zalecamy
również  sprawdzenie  folderu  Spam  lub  Kosz  w  skrzynce  odbiorczej  poczty
elektronicznej.

PRZEMIESZCZANIE SIĘ I TRANSPORT

Do  przemieszczania  się między różnymi miejscami programu zdecydowanie zaleca się
korzystanie  z  transportu  publicznego,  zwłaszcza  na  Plac  Świętego  Piotra,  Circus
Maximus  i  Tor  Vergata.  Z  okazji  Jubileuszu  Młodzieży  planowane  jest  zwiększenie
częstotliwości kursowania odpowiednich linii transportowych.

Poniżej  znajduje  się  link  zawierający  informacje  dotyczące  przemieszczania  się  i
transportu w celu dotarcia do głównych miejsc Jubileuszu: Guida Giubileo dei Giovani,
28 luglio - 3 agosto 2025 | Roma Mobilità

Ponadto  zalecamy  odwiedzenie  strony  www.atac.roma.it/utility/mappe,  aby
dowiedzieć się o dostępnych liniach tramwajowych, autobusowych I metra w mieście.

Osoby zarejestrowane w pakietach A1, A1+27, A1+4, A2, A3, A4, B i B+4 są uprawnione
do biletu transportowego, który można znaleźć na karcie Youth Jubilee Pass. Bilet ten
umożliwia korzystanie z autobusów miejskich i  podmiejskich, linii  metra A, B, B1 i  C,
pociągów  regionalnych  (do  podróży  między  miejscem  zakwaterowania  a  atrakcjami
jubileuszowymi) oraz pozamiejskich usług Cotral. Dla osób, które zakupiły  pakiety A1,



A1+27, A1+4, A2, A3, A4, bilet transportowy jest ważny przez tydzień, dla osób, które
zakupiły pakiety B i B+4, bilet jest ważny przez 72 godziny.

Samouczek  wideo  dotyczący  korzystania  z  biletu  transportowego  zostanie  wkrótce
opublikowany na oficjalnej stronie internetowej Jubileuszu.

Informacje dotyczące dojazdu autobusem turystycznym:
W  celu  przyjęcia  młodych  pielgrzymów  przybywających  autobusem  do  stolicy,
zaplanowano  Nadzwyczajny  Plan  miejsc  parkingowych  zlokalizowanych na  całym
terytorium miejskim i pozamiejskim w celu zwiększenia oferty parkingowej.

Nadzwyczajny plan przewiduje zakup specjalnego pozwolenia na parkowanie, którego
cechy są wskazane w Przewodniku Guida Giubileo dei Giovani, 28 luglio - 3 agosto 2025
| Roma Mobilità.

BILET ŻYWNOŚCIOWY

Osoby,  które  zakupiły  pakiety  obejmujące  opcję  wyżywienia,  otrzymają  bilet
żywnościowy, który można znaleźć na przepustce jubileuszowej dla młodzieży. Składa
się on z  kodu QR, za pomocą którego można uzyskać dostęp do aplikacji internetowej
„Amici del Pellegrino”, w której można aktywować kupony na posiłki o wartości 10 euro
każdy. Można je wykorzystać do zakupu żywności i menu specjalnie zaprojektowanych
na tę okazję w uczestniczących lokalach i punktach dystrybucji. Kupony są ważne przez
12  miesięcy  od  daty  wydania,  kumulują  się  i  nie  ma  dziennego  limitu  wydatków.
Ponadto, dzięki aplikacji internetowej, będzie można skorzystać z  lokalizatora sklepów,
aby łatwo znaleźć uczestniczące punkty sprzedaży w całym Rzymie i uzyskać dostęp do
dedykowanych promocji. 

Samouczek  wideo  dotyczący  korzystania  z  biletu  żywnościowy  zostanie  wkrótce
opublikowany na oficjalnej stronie internetowej Jubileuszu.

ŚNIADANIA DLA PIELGRZYMÓW Z PAKIETAMI ZAKWATEROWANIA



Pielgrzymi,  którzy  wykupili  pakiety  obejmujące  zakwaterowanie  w  obiektach
wskazanych przez dykasterię, po udaniu się do tych obiektów znajdą już śniadania na
czas pobytu w Rzymie.

Śniadania  będą  musiały  zostać  rozdane  poszczególnym  pielgrzymom  przez  osoby
kontaktowe każdej grupy, którym będą pomagać wolontariusze Jubileuszu,  jeśli  będą
obecni w odpowiednich obiektach.

PUNKTY WODY PITNEJ W MIEŚCIE
Przed przyjazdem do Rzymu zalecamy również pobranie aplikacji Acquea firmy Acea, 
aby wyświetlić bezpłatne punkty poboru wody:

●   Acquea - App su Google Play

●   Acquea on the App Store

PORADY DOTYCZĄCE TEGO, CO ZABRAĆ ZE SOBĄ - ŚRODKI OSTROŻNOŚCI

● Duży plecak i mały plecak "spacerowy
● Śpiwór i nadmuchiwany materac/poduszka na noc;
● Wygodna, warstwowa odzież, buty do chodzenia, płaszcz przeciwdeszczowy;
● Mała latarka lub czołówka na noc w Tor Vergata;
● Plastikowa butelka na wodę do częstego nawadniania;
● Kapelusz i krem z filtrem przeciwsłonecznym;
● Power bank i słuchawki do smartfona;
● Strój kąpielowy, mydło marsylskie.

● Nie zaleca się zabierania ze sobą cennych przedmiotów (ubrań lub gadżetów);
● Należy uważać na kieszonkowców: dobrze jest przechowywać ważne rzeczy w 

bezpiecznym miejscu, aby trudno było je ukraść;
● Zaleca się napisanie swojego imienia i nazwiska na plecakach, przedmiotach i 

ubraniach.



GODZINY OTWARCIA DRZWI ŚWIĘTYCH W BAZYLIKACH PAPIESKICH

Podczas Jubileuszu Młodych wszystkie grupy będą miały możliwość przejścia przez Drzwi
Święte  Bazylik  Papieskich  bez  konieczności  rezerwacji.  Biorąc  jednak  pod  uwagę
spodziewaną  wysoką  frekwencję,  zachęcamy  do  pielgrzymowania  ze  spokojem  i
cierpliwością,  pomimo  wydłużonych  kolejek  i  czasu  oczekiwania.  Dostęp  do  Drzwi
Świętych będzie możliwy od godziny 8:00.

Uwaga:  aby przejść przez  Drzwi Święte Bazyliki  Świętego Piotra,  należy udać się na
Piazza Pia (https://maps.app.goo.gl/ELnUK4bB39ZKgmoE7), gdzie wolontariusze, gotowi
do  udzielenia  wszelkich  niezbędnych  informacji,  powitają  pielgrzymów  i  grupy  oraz
pomogą w odbyciu pielgrzymki do Drzwi Świętych.

Należy jednak pamiętać, że Bazylika Świętego Piotra i Drzwi Święte będą zamknięte w
następujących godzinach:

● 29/07/2025 od godz. 13.30 (ostatnia pielgrzymka z Piazza Pia o godz. 13.00)
● 30/07/2025 od 8:00 do 13:30 (orientacyjna godzina w zależności od zakończenia 

audiencji papieskiej)
● 31/07/2025 od 12:30 (ostatnia pielgrzymka z Piazza Pia o 12:00);
● 01/08/2025 od godz. 13:30 (ostatnia pielgrzymka z Piazza Pia o godz. 13:00).

W  dniu  30  lipca  2025  r.  Drzwi  Święte  Bazyliki  św.  Jana  na  Lateranie  zostaną
przekroczone przez wszystkie grupy pielgrzymów należące do Konferencji  Episkopatu
Francji; w związku z tym spodziewany jest znaczny wzrost napływu i możliwe zatory. W
związku z tym osoby pragnące udać się do Bazyliki proszone są o wzięcie pod uwagę
możliwych opóźnień.

TESTIMONIUM



Uczestnicząc  w  wydarzeniach  jubileuszowych  lub  pielgrzymując  do  Drzwi  Świętych,
będzie  można  otrzymać  testimonium,  czyli  oficjalne  zaświadczenie  potwierdzające
odbycie pielgrzymki i wizytę u Grobów Świętych Apostołów Piotra i Pawła.

Można o nie poprosić na miejscu, a następnie odebrać tylko w Jubileuszowym Punkcie
Informacyjnym przy Via della Conciliazione, 7. Zostanie ono spersonalizowane poprzez
podanie imienia i nazwiska obecnym tam wolontariuszom. 

Pielgrzymi  proszeni  są  o  odnoszenie  się  wyłącznie  do  proponowanego  egzemplarza,
uważając na wszelkiego rodzaju imitacje, które często można uzyskać za opłatą.

KONTROLA BEZPIECZEŃSTWA W OBSZARZE JUBILEUSZOWYM

Aby uzyskać dostęp do Drzwi Świętych Bazylik Papieskich i Tor Vergata, konieczne jest
przejście  przez bramki  bezpieczeństwa.  W związku z  tym zabronione jest  wnoszenie
tępych  przedmiotów  (np.  spiczastych  parasoli),  materiałów  łatwopalnych,
przedmiotów  metalowych  (np.  metalowych  butelek  z  wodą)  i  przedmiotów
wielkogabarytowych (np. krzeseł).

PRZYDATNE KONTAKTY

● Ogólny punkt informacyjny przy Via della Conciliazione, 7
Ogólny  punkt  informacyjny  Jubileuszu  2025,  w  którym  będzie  można  poprosić  o
świadectwa  jubileuszowe  (testimonium)  i  gdzie  będą  dostępne  oficjalne  gadżety
jubileuszowe  i  maskotka  Luce.  Znajduje  się  przy  Via  della  Conciliazione  7 i  będzie
otwarty codziennie, od poniedziałku do niedzieli, od 7 rano do 7 wieczorem.

● Punkt informacyjny Jubileuszu Młodzieży zlokalizowany przy  Via dell'Ospedale
1,

przeznaczony wyłącznie dla uczestników Jubileuszu Młodzieży, działający od 4 lipca do 3
sierpnia 2025 roku. Zlokalizowany przy Via dell'Ospedale 1, będzie otwarty codziennie,
od poniedziałku do niedzieli, w godzinach od 8:00 do 19:00.



Pielgrzymi  będą  witani  przez  zespół  wolontariuszy,  zorganizowanych  według  grup
językowych  (angielski,  włoski,  francuski,  polski,  portugalski  i  hiszpański),  gotowych
zaoferować  wsparcie  i  informacje,  aby  lepiej  przeżyć  doświadczenie  Jubileuszu
Młodzieży.

ZASADY BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA

W związku z wysokimi temperaturami spodziewanymi latem zalecamy
● Odpowiednio chronić się przed słońcem (kapelusz, krem przeciwsłoneczny);
● Nosić lekką odzież;
● Częste nawadnianie organizmu.

Poniżej  znajduje  się  link  do  strony  internetowej  Obrony  Cywilnej,  na  której  można
znaleźć więcej informacji:  In caso di ondate di calore | Dipartimento della Protezione
Civile

OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Gwarantujemy  dostępność  do  obszarów  i  wydarzeń  Jubileuszu  dla  osób  z
niepełnosprawnościami.  Osobom  z  niepełnosprawnością  wzroku  i  słuchu  zalecamy
pobranie aplikacji Vatican for All, aby mogły śledzić główne wydarzenia. 

● Vatican for All - App su Google Play  
● Vatican for All su App Store  

Zaleca się pobranie aplikacji przed przyjazdem.

WIELOJĘZYCZNE TŁUMACZENIE WYDARZEŃ JUBILEUSZU



Aby umożliwić wysłuchanie Mszy św. inauguracyjnej i głównych momentów wydarzenia
w  Tor  Vergata  w  swoim  własnym  języku,  zaleca  się  pobranie  aplikacji  Vatican  Vox
dostępnej pod poniższym linkiem: 

● Vatican Vox on the App Store  
● Vatican Vox - Apps on Google Play  

Zaleca się pobranie aplikacji przed przyjazdem.

STRONA INTERNETOWA OBRONY CYWILNEJ - INFORMACJE ALARMOWE

Pielgrzymi przybywający do Rzymu proszeni są o zapisanie się do Systemu Komunikacji Obrony
Cywilnej  Rzymu w  celu  uzyskania  informacji  na  temat Jubileuszu  Młodzieży  w Tor  Vergata.
Począwszy  od  28  lipca,  kanał  będzie  wysyłał  przydatne  informacje  i  aktualizacje  dotyczące
wydarzenia za pośrednictwem poczty elektronicznej lub wiadomości tekstowych bezpośrednio
na smartfony.

Subskrypcji  można  dokonać  za  pośrednictwem  poniższego  linku  Roma  Capitale  |  Sito
Istituzionale | INFORoMA - Newsletter lub za pomocą poniższego kodu QR.

WIRTUALNA ASYSTENTKA RZYMU “JULIA”

Miasto Rzym podczas Jubileuszu Młodzieży zapewni młodym pielgrzymom przybywającym do
Rzymu „Julię”, wirtualną asystentkę, dostępną za pośrednictwem aplikacji i strony internetowej
(julia.comune.roma.it),  która  zawiera  przydatne  informacje  dla  pielgrzymów:  informacje
dotyczące przemieszczania się i transportu, takie jak: czas oczekiwania na transport publiczny,
połączenia kolejowe i lotniskowe oraz ceny taksówek. 

Ponadto,  dla  zainteresowanych,  „Julia”  dostarcza  wskazówek  dotyczących  restauracji  w
zależności od obszaru, rodzaju i budżetu, a także lokalizacji miejskich punktów informacyjnych,



toalet,  miejsc  o  znaczeniu  kulturalnym,  muzealnym  i  informacji  o  odbywających  się
wydarzeniach.
Za  pośrednictwem  wirtualnego  asystenta  można  również  zapoznać  się  z  kalendarzem
obchodów  jubileuszowych,  otrzymywać  aktualne  informacje  o  dyżurach  aptek,  czasie
oczekiwania na pogotowie ratunkowe i ostrzeżeniach Obrony Cywilnej.
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